
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

15.05.2024 м. Кривий Ріг № 315 

 

 
┌Про утворення комісії з питань┐ 

направлення  для  проходження 
базової військової служби 
 

Розглянувши лист Металургійно-Довгинцівського об’єднаного територі-
ального центру комплектування та соціальної підтримки від 08 травня 2024 року 
№ 2/7383 та відповідно до законів України «Про військовий обов’язок і 
військову службу», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий 
режим воєнного стану», «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», 
указами Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні, затвердженим Законом України «Про затвердження 
Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» зі змінами, 
від 07 листопада 2022 року № 757/2022 «Про продовження строку дії воєнного 
стану в Україні», затвердженим Законом України «Про затвердження Указу 
Президента України», «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 
постанови Кабінету Міністрів від 21 березня 2002 року № 352 «Про 
затвердження Положення про підготовку і проведення призову громадян 
України на строкову військову службу та прийняття призовників на військову 
службу за контрактом» зі змінами, Положення про військово-лікарську 
експертизу в Збройних Силах України, затвердженого наказом Міністерства 
оборони України від 14 серпня 2008 року № 402, (зі змінами від 27.04.2024 

№ 262) зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 17 листопада 2008 року 
№ 1109/15800 зі змінами, виконком районної в місті ради вирішив: 

 

1. Утворити комісію для проходження базової військової служби та 
затвердити:  

1.1 персональний склад районної комісії з питань направлення для 
проходження базової військової служби (додаток 1); 

1.2 персональний склад лікарів-спеціалістів, які залучаються для 
проведення медичного огляду призовників (додаток 2); 

1.3 графік засідань комісії з питань направлення для проходження базової 
військової служби (додаток 3). 

 

2. Лікарю, який організовує роботу лікарів-спеціалістів з медичного огляду 

призовників району: 

2.1 забезпечити проведення щоденного медичного огляду призовників; 



 

2 
 

2.2 забезпечити об'єктивність медичного огляду та визначення придатності 
призовників до проходження базової військової служби; 

2.3 забезпечити своєчасність направлення призовників на додаткове 
обстеження та лікування. 

 

3. Рекомендувати генеральному директору КП «Криворізька міська лікарня 
№ 1» КМР» (за згодою), директору КНП «Центр первинної медико-санітарної 
допомоги № 5» КМР (за згодою), директору КНП «Криворізька міська 
стоматологічна поліклініка № 7» КМР (за згодою), КП «Криворізька 
багатопрофільна лікарня з надання психіатричної допомоги» ДОР (за згодою), 
КНП «Криворізька міська дитяча лікарня № 4» КМР (за згодою), КП 
«Криворізький онкологічний диспансер» ДОР (за згодою): 

3.1 забезпечити склад медичного персоналу з медичного огляду громадян 
району територіального центру необхідною чисельністю лікарів-спеціалістів і 
середнього медичного персоналу, першочергове амбулаторне чи стаціонарне 
медичне обстеження призовників за направленням районного територіального 
центру; 

3.2 забезпечити проведення призовникам всіх медичних обстежень 
визначених наказом Міністерства оборони України від 14 серпня 2008 року       
№ 402, зі змінами; 

3.4 посилити контроль за наданням призовникам актів медичного 
обстеження, особливу увагу звертати на їх достовірність, у триденний строк 
інформувати районний територіальний центр комплектування про громадян 
призовного віку, які перебувають на стаціонарному лікуванні. 

 

4. Рекомендувати керівникам підприємств району:  
4.1 надавати в разі необхідності автотранспорт за рахунок власних коштів 

для забезпечення призову та перевезення призовників до обласного збірного  

пункту у місто Дніпро згідно з графіком (додаток 4); 

4.2 надавати технічних працівників для роботи на призовній дільниці зі 
збереженням за ними місця роботи, займаної посади та середньомісячного 
заробітку згідно зі списком (додаток 5); 

4.3 проводити звіряння облікових даних карток первинного обліку 

працівників з обліковими документами Металургійно-Довгинцівського 
об’єднаного територіального центру комплектування та соціальної підтримки 
згідно з графіком, крім вихідних та святкових днів (додаток 6);  

4.4 забезпечити своєчасну явку призовників до Металургійно-

Довгинцівського об’єднаного територіального центру комплектування та 
соціальної підтримки; 

4.5 своєчасно видавати призовникам з місця роботи та навчання об'єктивні 
і повні характеристики та інші необхідні документи для пред'явлення їх комісії 
з питань направлення для проходження базової військової служби; 

4.6 забезпечити своєчасне прибуття осіб, які викликаються територіальним 
центром комплектування і виконують обов’язки, пов’язані з направленням для 
проходження базової військової службу, та осіб, які направляються 
територіальним центром комплектування на амбулаторне чи стаціонарне 
лікування (медичний склад) на час, необхідний для виконання зазначених 



 

3 
 

обов’язків, зі збереженням за ними місця роботи, займаної посади і середньої 
заробітної плати. 

 

5. Рекомендувати директорам комунального підприємства «Послуга» (за 
згодою), товариства з обмеженою відповідальністю «Житлосервіс-КР» (за 
згодою) та товариства з обмеженою відповідальністю «Комбінат благоустрою» 

(за згодою) взяти участь в організації оповіщення  призовників за повістками 
Металургійно-Довгинцівського об’єднаного районного територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки. 

 

6. Рекомендувати начальнику відділення поліції № 1 Криворізького 
районного управління поліції ГУ НП в Дніпропетровській області вжити 
додаткових заходів щодо забезпечення правопорядку на призовній дільниці під 
час відправки призовників на обласний збірний пункт та розшуку і виклику 

призовників, які ухиляються від проходження комісії з питань направлення для 
проходження базової військової служби, виконання військового обов’язку та 
місцезнаходження яких невідомо. 

 

7. Рішення виконкому районної в місті ради від 20.12.2023 № 576 «Про 
утворення районної призовної комісії під час дії воєнного стану», від 17.04.2024 

№ 249 «Про внесення змін до рішення виконкому районної в місті ради від 

20.12.2023 № 576 «Про утворення районної призовної комісії під час дії 
воєнного стану», вважати таким, що втратили чинність. 

 

8. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на начальника 
Металургійно-Довгинцівського об’єднаного районного територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки Бойка О.Г., контроль – на заступника 
голови районної в місті ради з питань діяльності виконавчого органу         
Фролова П.Ю. 
 

 

 

Голова районної в місті ради                                                  Ігор РАТІНОВ 
 


